[image: image1.jpg]

 С О В Е Т

ПРИВОЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2017 г.

№ 18

с. Привольное
Об утверждении плана работы Совета

Привольненского муниципального

образования на 2017 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», , ст. 21 Устава Привольненского муниципального образования, Совет Привольненского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Привольненского муниципального образования на 2017 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в соответствии с решением Совета Привольненского МО от 24.10.2005 года  № 7.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования  Куклина А.Н.

Глава Привольненского
муниципального образования

           А.Н. Куклин

Приложение

         к решению Совета ПривольненскогоМО

№ 18 от 30.01.2017г.
ПЛАН
работы Совета Привольненского муниципального образования на 2017 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за проведение

	Заседание Совета проводится 1 раз в месяц.

	1
	- Утверждение плана работы Совета МО на 2017г.

- Об итогах выполнения программы социально-экономического развития муниципального образования за 2016г.
	январь
	Куклин А.Н.-глава МО

	2
	- Об организации уличного освещения поселений МО

- О недопущении возникновения АЧС на территории Привольненского МО
	февраль
	Куклин А.Н. -глава МО

Совет депутатов МО

	3
	- О безопасности людей на водных объектах в период паводковых вод, охране их жизни и здоровья

-Об  организации ритуадьных услуг и содержание мест захоронения
	март
	Куклин А.Н.-глава МО

Совет депутатов МО

	4
	- Об организации санитарной охраны водозаборных скважин всех сел и поселков

-  О профилактике заболеваемости домашних животных на территории МО
	апрель
	Куклин А.Н. – глава МО Председатели комиссий

	5

	- О благоустройстве населенных пунктов Привольненского МО

-О пожарной безопасности в границах Привольненского МО
	май
	Глава МО-

Куклин А.Н.

Председатели комиссий

	6
	- О мерах по дальнейшему улучшению воспитательной работы и сокращению правонарушений среди  несовершеннолетних.

-  О создании временных рабочих мест для населения МО.

- О соблюдении всеми ИП КФХ Трудового законодательства.
	июнь
	Директор СОШ Ли М.П.

(по согласованию)

Куклин А.Н.- глава МО

Руководители КФХ, арендаторы (по согласованию)

	7
	- О состоянии и мерах улучшения организационно-массовой работы с населением.

- О мерах, принимаемых в МО, по безопасности населения на водных объектах.
	июль
	Куклин А.Н.-глава МО

Председатели комиссий

Директор ДК Ермекова Н.Г. (по согласованию)

	8

	- О подготовке организаций к отопительному сезону.

- О проведении текущих ремонтов в организациях.

- Об организации сбора и вывоза бытовых обходов и мусора на территории Привольненского МО.
	август
	Куклин А.Н.

Председатели комиссий

Руководители организаций

(по согласованию)

	9
	- О мерах по усилению роли добровольной народной дружины в обеспечении общественного порядка.

- О пожарной безопасности в границах Привольненского МО

- о развитии на территории МО физкультуры и массового спорта.
	сентябрь.
	Куклин А.Н.- глава МО

ст. УУП Гончаров С.И.

( по согласованию)

	10
	О внесении изменений в Устав Привольненского МО Ровенского МР
	По мере необходимости
	     Совет депутатов

	11
	О внесении изменений в бюджет МО на 2017 год
	По мере необходимости
	     Совет депутатов

	12
	Приведение муниципальных  нормативно-правовых актов в соответствие с законодательством РФ.
	По мере необходимости
	      Совет депутатов

	13
	- Отчет депутатов в избирательных округах перед избирателями.
	по графику

	14
	- Участие депутатов в собраниях и конференциях граждан по решению социально значимых вопросов.
	по необходимости.

	15
	- Вести личный прием избирателей по личным вопросам.
	по графику

Секретарь Совета                                                                             С.А. Петросян